2. Et Macedonum quidem regum genus hac ratione a probata fidei historicis ad Herculem usque refertur. Jam a Carano qui primus Macedonicum regnum conflavit ac tenuit, ad Alexandrum qui Asiam subegit, censemur reges xxiv, anno vero cdlii, hique singillatim ita se habent:

- I. Caranus regnавit annis xxx.
- II. Cœnus apnis xxviii.
- III. Tyrimmas annis xlvi.
- IV. Perdiccas annis xlvi.
- V. Argeus annis xxxviii.
- VI. Philippus annis xxxix.
- VII. Aēropas annis xx.
- VIII. Alcetas annis xviii.
- Hujus ètate Cyrus Persis imperavit.
- IX. Amyntas annis xlvi.
- X. Alexander annis xlvi.
- XI. Perdiccas annis xxiii.
- XII. Archelaus annis xxiv.
- XIII. Orestes annis iii.
- XIV. Archelaus annis iv.
- XV. Amyntas anno i.
- XVI. Pausanias anno i.
- XVII. Amyntas annis vi.
- XVIII. Argeus annis ii.
- XIX. Amyntas annis xviii.
- XX. Alexander anno i.
- XXI. Ptolemæus Alorites annis iii.
- XXII. Perdiccas annis vi.
- XXIII. Philippus annis xxvii.
- XXIV. Alexander Philippi annis xii.

#### CAPUT XXXVIII.

*Macedonum post Alexandrum reges.*

Porphyrii æqualis nostri qui adversus nos philosophus erat.

4. Post Alexandrum Philippi Macedonibus dominati sunt hi, Macedoniæ nimirum et Græciae. Macedonici regni antequam id Romani extinxerent, hæc ratio fuit.

Aridæus Philippi et Philinnae Thessalæ, quem Macedones ob Philippicæ familie studium Philippum nuncupaverunt, regemque post Alexandrum constituerunt, licet is ex alia muliere natus esset, ejusdemque dementiam exploratam haberent; hic, ut diximus, in imperium successit centesimæ ac quartæ decimæ olympiadis anno altero. Numerant ejus anni septem: regnatum enim ab eo est usque ad centesimæ quintæ decimæ olympiadis annum quartum. Porro Alexander filios reliquerat, Herculem e Marsine Pharnabazi filia, et Alexandrum e Roxane Oxiartæ Bactrianorum regis filia, qui obeunte Alexandro Philippi, statim in regno Aridæi lucem asperit.

2. Aridæum Olympias occidit mater Alexandri. Hanc autem, que Macedonibus imperabat, nec non utrumque Alexandri filium, sustulit Cassander Antipatri: et alterum quidem ipse perse confecit, alterum vero, qui erat e Marsine, a Polysperchonte occidendum curavit: Olympiadem vero inseptultam projecit, seque in Macedoniæ regno magnopere confirmavit. Ex eo tempore cæteri quoque præfeti, sublato jam Alexandri genere, regna sibi assuerunt. Cassander uxorem sibi copulavit Thessalonicam Philippi: exigitque regnans annos xix, donec tabido morbo consumptus obiit. Hujus tempora protenduntur (computato illo item anno quo post Aridæum Olympias regnавit) ab olympiadis sextæ decimæ supra centesimam anno primo usque ad olympiadis centesimæ et vicesimæ annum tertium.

3. Huic succedunt liberi sui Philippus, Alexander, atque Antipater, qui annis tribus mensibusque sex post parentem regnaverunt. Et primus quidem Philippus, qui Elatiæ mortem cum vita commutavit. Tum Antipater faventem Alexandro filio Thessalonicam matrem interemit, confuditque ad Lysimachum, a quo etsi unam e filiabus in matrimonium acceperat, nihilominus pari neci traditus est. Alexander autem, uxore ducta Lysandra Ptolemaei, coorto sibi bello cum minore fratre Antipatro, auxiliatorem invocavit Demetrium Antigoni, cognomento obsessorem, a quo etiam occisus est: regnavitque apud Macedones Demetrius. Igitur anni, quibus a Cassandra liberis regnatum est, numerantur ab olympiadis centesimæ et vicesimæ quarto anno

usque ad centesimæ et vicesimæ primæ tertium.

4. Jam Demetrius postquam regnasset annis sex a centesimæ et vicesimæ primæ olympiadis anno quarto, usque ad olympiadis centesimæ et vicesimæ tertiae annum primum, Pyrrhi Epitorum regis viribus dejectus est. Regnabat hic vicesimus tertius post Achillem Thetidis filium, censebatque a Philippi genere ad se imperium Macedoniæ recidere, propter Olympiadem Alexandri matrem, quæ Pyrrho cognomento Neoptolemo oriunda erat. Is septem mensibus Macedonia potitus est, centesimæ et vicesimæ tertiae olympiadis anno secundo: octavo autem mense successit Lysimachus Agathoclis filius, ex Cranone Thessalus, atque *olim* Alexandri satellites. Hic autem cum Thraciæ et Chersonesi regno jam potiretur, proximæ finitimæque regionis Macedonicæ tyrannidem vi subita invasit. Is et Arsinoe uxoris instinetu Agathoclem filium suum vita exxit, regnavitque a centesimæ et vicesimæ tertiae olympiadis anni alterius mense quinto usque ad centesimæ et vicesimæ quartæ olympiadis annum tertium, nempe annis quinque mensibusque sex, donec in Cori planicie prælio cæsus est a Seleuco Asiæ rege, cognomento Nicanore.

5. Sed enim illico post eam victoriam Ptolemæus e Lago et Eurydice filia Antipatri natus, cognomento Ceraunus (*id est iracundia*), Seleucus, cuius beneficiis usus erat et ad quem extorris configerat, de medio tollit, et Macedoniam sibi vindicat. Idem tamen in prælio adversus Gallos obit, postquam anno uno et mensibus quinque regnaverat. Ejus ergo regnantis tempora a quarto anno centesimæ et vicesimæ quartæ olympiadis pertinent usque ad mensem quintum anni primi centesimæ et vicesimæ quintæ olympiadis anno primo.

9. Huic successit filius Demetrius, qui Libyam quoque universa subegit, Cyrenemque obtinuit; hisque patriæ ditioni additis, monarchiam fecit, atque annis decem dominatus est, ducta uxore captiva quadam cui nomen fecit Aureola, de qua filium suscepit Philippum, illum scilicet qui primus cum Romanis bello certavit, et Macedonicæ calamitatis causa fuit.